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Spojení sousedů
bude tématem roku

Po roční snaze se Chomutov dočkal. 
Koncem ledna poslanci schválili nový 
zákon o obcích, jehož součástí je roz-
šíření seznamu statutárních měst. Mezi 
nimi je nově právě Chomutov. Zákon 
ještě projedná Senát a zbývá podpis 
prezidenta. Pokud nedojde ke zdržení, 
od 1. června 2006 by Chomutov mohl 
řídit primátor, nikoli starosta.

Následný krok Chomutovských je 
zřejmý. Požádají okolní obce o připoje-
ní s nabídkou, že se aglomerace rozdělí 
do městských částí s vlastním zastupi-
telstvem a starostou. Věc má háček. 
Záleží totiž především na rozhodnutí 
jejich největšího souseda. 

Jirkovská radnice ví, že záležitost je 
citlivá. Spojení obou měst má na vyšší 
komunální úrovni příznivce, ale i od-
půrce. Co si myslí jirkovská veřejnost, 
už tak zřejmé není.

V říjnu se v Jirkově bude konat 
beseda s občany, Hovory o městě 
„u kulatého stolu“. Témata diskuze vyply-
nou z jarní dotazníkové akce, ve které se 
Jirkované mohou vyjádřit k problémům 
města. Kromě klíčové otázky, co občany 
v Jirkově nejvíce trápí, bude mít veřejnost 
šanci vyslovit se i ke sloučení měst.

Termín besedy není náhodný. Před 
komunálními volbami chce současná 
radnice nově zvolenému zastupitelstvu 
shromáždit výsledky veřejné diskuze, 
která by měla nastínit vývoj další práce 
vedení Jirkova. Názory občanů zároveň 
přispějí k doplnění a upřesnění strategic-
kého plánu města.

Když Chomutov zhruba před půl 
druhým rokem vyzval Jirkov ke sloučení, 
jirkovská radnice se návrhu nebránila, 
pokud Chomutov splní důležitou pod-
mínku a stane se statutárním městem. 
Navíc deklarovala, že otázku spojení 
měst nebude řešit bez výsledku lidové-
ho referenda. Radnice také okamžitě 
zveřejnila výhody a nevýhody sloučení 
měst v tisku a na webových stránkách. 
Předběžná anketa, do níž se  zapojili 
pouze uživatelé internetové sítě, ukázala, 
že spojení měst většina nepřeje.

Nové vedení města se v příštím voleb-
ním období bude opírat o vlastní úsudek, 
ale i o hlasy občanů. Zda ke sloučení 
měst dojde, lze dnes těžko odhadnout. 
To však nebylo možné ani počátkem 
70. let, kdy bylo poprvé rozhodnuto 
o vybudování společné, daleko rozsáhlejší 
aglomerace Chomutov–Jirkov. Souměstí 
mělo ubytovat příliv horníků a dělníků 
a samotné Chomutovany, jejichž domy 
stály v cestě těžbě uhlí. Hlas obyvatel si 
tehdy nikdo nevyžádal, přesto se záměr 
až na výstavbu nových panelových sídlišť 
v podstatě neuskutečnil. Ve prospěch 
plánu však postupně padaly domy v his-
torických částech Chomutova a Jirkova 
a měl být dokonce zlikvidován takřka 
celý Březenec.

Případné sloučení Jirkova s Cho-
mutovem zajisté k destrukci nepovede, 
budoucnost může i ukázat, že argument 
o účelnosti slučování měst není mylný. 
Nezanikne však navždy město, které 
sedm století dokázalo hájit svou samo-
statnost a má prostředky ji udržet dál?

Záleží na hlasu veřejnosti. 
Michal Bečvář

Rozdílné názory na využití Olejom-
lýnského parku, nejrozlehlejšího areálu 
zeleně v Jirkově, panují mezi zastupiteli. 
Skupina, kterou zastupuje Jiří Sadílek 
(Jirkov 21. století), by většinu parku 
ráda přeměnila na víceúčelový sportovní 
areál, kde by zůstalo místo i pro odpo-
činek a rekreaci. Sám zastupitel Sadílek 
se do nápadu pustil s vervou a nechal 
připravit studii.

„Ta dokládá, že by tu zábavu našly 
všechny generace. Mládež může vybíjet 
energii na hřištích, starší v klidu posedí 
na lavičkách, prostor je i pro matky 
s kočárky a odrostlejšími dětmi,“ argu-
mentoval Jiří Sadílek.

Studie počítá s lavičkami v nové výsad-
bě stromů, s prolézačkami, skluzavkami 
a pískovištěm pro děti s rodiči či s učitel-
kami na vycházce. V plánu zůstávají volné 
i některé travnaté plochy pro posezení ve 
volné přírodě. Obnoveno by však podle 
projektu mělo být i dopravní hřiště, kde 
by mohla znovu působit dopravní vý-
chova dětí a zároveň by plocha sloužila 
pro jezdce na kolečkových bruslích 
a scateboardech. Zcela nově by měl vznik-
nout fotbalový areál i s tribunou, což by 
uspokojilo potřeby fotbalových klubů. Ne-
musela by chybět ani U-rampa. Zamrzlá 
vodní plocha rybníku u bývalého náhonu 
může v zimě sloužit jako brusliště, sáňkař-

Studie přeměny Olejomlýnského parku ve víceúčelové sportoviště stojí proti plánu zachování klidové zóny

Vedení města se na prvním letošním jednání zabývalo sportovišti
ský svah lze využít i k pořádání závodů. 
U takzvaného Koteňáku studie počítá 
se vznikem několika víceúčelových hřišť 
a dokonce se sportovní halou. 

„Jen reaguji na hlasy lidí, co jim ve 
městě chybí, kam by rádi večer vyrazili,“ 
dodal Sadílek.

Zastupitel počítá i s vybudováním 
protihlukové stěny pro případ stížnosti 
obyvatel okolních rodinných domů. 
To by mohla řešit „zelená“ bariéra 
z vysázených stromů. V případě stěny 
z pevného materiálu by jedna její strana 
sloužila jako horolezecká.

„Náklady na realizaci zatím přesně 
určit nelze,“ potvrdil zastupitelům Jiří 
Sadílek. „Není problém však rozpočet 
připravit a pokud by se město pro vý-
stavbu areálu rozhodlo, mohlo by využít 
dotačních programů, které by pokryly až 
pětasedmdesát procent výdajů. Zaručeně 
by projekt podpořily i soukromé firmy.“

Protinávrh razí zachování a dotvoření 
klidové zóny. Pozemek by mohly doplnit 
nové lavičky a fontány s vodou. Komise 
životního prostředí Olejomlýnský park 
považuje za klidovou zónu, v níž obča-
né hledají klid sami. Park pochopitelně 
využívají i majitelé psů. 

K této variantě se přiklání například 
Danuše Kolářová (KSČM), zastupitelka 
a zároveň předsedkyně komise péče o ro-

dinu a sociální věci. „Jsem pro zachování 
původní podoby. Kdysi tam byl slušný 
parčík, kam si chodily sednout maminky 
s dětmi, a takové klidné a nerušené místo 
dodnes v Jirkově chybí,“ hájila koncepci 
klidové zóny zastupitelka. „Jak by matka 
uspala dítě na procházce sportovním are-
álem, když by se ze hřišť ozýval hluk?“

Danuši Kolářové by se v případě pro-
sazení sportovišť v parku zamlouvala 
koncepce pouze malých hřišť, například 
drah pro minigolf. 

„Především myslím, že by se k tomu 
měla vyjádřit veřejnost. Třeba formou 
ankety,“ prosazovala Kolářová. „Navíc 
jsme již spoustu energie věnovali plánu 
víceúčelového sportoviště u ZŠ v Kruš-
nohorské ulici.“

Mezitím se problematikou zabývala 
i komise rozvoje a výstavby města. „Ta 
s ohledem na sportoviště stávající, po-
třeby sportovců a možnosti města dopo-
ručila radě města pokračovat v realizaci 
sportoviště nad přivaděčem,“ shrnul zá-
věr jednání komise místostarosta Stani-
slav Moutelík. „To by mohlo v případě 
získání dotací vyrůst, ale v omezeném 
rozsahu, než původně představovalo,“ 
připustil místostarosta. O víceúčelovém 
sportovišti na planýrce u ZŠ v Krušno-
horské ulici píšeme na straně 4.

 Michal Bečvář

Simonka Němcová předvádí učitelce Mgr. Janě Vydrželové, co již dokáže. Takový 
obrázek ze ZŠ Studentská se ve dnech 18. a 19. ledna dal pořídit na všech čtyřech 
jirkovských školách. Do nich by mělo od září nastoupit 209 prvňáčků (38 do ZŠ Budo-
vatelů, 47 do ZŠ Studentská, 35 do ZŠ Nerudova, 77 do ZŠ Krušnohorská 
a 12 dětí do vyrovnávací třídy v ZŠ Krušnohorská). K zápisům se letos dostavilo 
267 dětí, některé dostaly odklad školní docházky, řada se jich nedostavila.

Stovku diváků přilákala autogramiá-
da tvůrců filmu Panic je na nic do 
kina v pátek 27. ledna. Především 
děti a mládež, kterých byla většina, 
oslovila příležitost setkat se s Jirko-
vankou a finalistkou první soutěže 
Česko hledá superstar Šárkou Vaňko-
vou, která si ve filmu zahrála hlavní 
dívčí roli. V čele početné delegace 
přijeli režisér filmu Ivo Machará-
ček a scénárista projektu Miroslav 
Buberle. Oba tvůrci nazastírali, že 
snímek je určen především mladší 
generaci. Bez ohledu na vesměs 
negativní reakce filmových kritiků 
věří, že snímek diváky pobaví. Jak 
režisér prozradil, z více než třiceti 
je jedna kopie filmu připravena 
k distribuci v angličtině. 
Na snímku zleva herci Kateřina 
Odarčenková, Roman Štabrňák, Da-
vid Vobořil a Šárka Vaňková.

Od 1. února mohou lidé z Nových 
Ervěnic jezdit na konečnou na auto-
busovém nádraží v Jirkově a k areálu 
Horník za šest korun. 

„Dopravní podnik měst Chomuto-
va a Jirkova přijal návrh radnice na 
zavedení dojezdového pásma,“ řekl 
k tomu starosta Filip Škapa. „Vyšli 
jsme tak vstříc zejména starším lidem, 
kteří jezdili dvě zastávky na polikliniku 
za stejnou cenu, za kterou lze přejet 
celý Chomutov a Jirkov.“

Opatření platí zatím jen do konce 
března. Během dvou měsíců bude 
účelnost slevy vyhodnocena, pak bude 
rozhodnuto, zda sleva zůstane.

Trolejbusy v Jirkově
o polovinu levnější

Občané Jirkova mohou požádat 
městský fond o půjčku na obnovu 
svých bytů a domů. Zastupitelé schvá-
lili návrh finančního odboru vyčlenit 
částku ve výši 2 000 000 korun ve 
prospěch žadatelů. 

„Kolik a zda se občanu přidělí 
požadovaná částka, bude rada města 
rozhodovat podle zásad, které platily už 
v loňském roce,“ řekl k tomu vedoucí 
finančního odboru Ing. Josef Kopruš-

Město půjčí lidem na opravy 
ťák. „To znamená, že nás mohou kromě 
obyvatel rodinných domků oslovovat 
i vlastníci bytových jednotek.“

Šanci podat žádost o půjčku z fondu 
rozvoje bydlení mají lidé třicet dní od 
schválení vyhlášení výběrového řízení, 
čili do 3. března letošního roku.

Vlastníci bytů a majitelé nemovitosti 
mohou žádat o půjčku na opravy nebo 
úpravy či rozšíření bytové jednotky tak-
řka bez omezení. 

„Zahájení smluvních splátek vyžadu-
jeme až po ukončení oprav,“ dodal ve-
doucí odboru. Splátky jsou rozvržené do 
několika let podle povahy půjčky. Letošní 
vyčleněná částka pro fond rozvoje bydlení 
je o třetinu vyšší než loni. Tehdy žadatelé 
čerpali jeden a půl milionu korun.

Hlavním bodem prvního letošního 
jednání zastupitelstva města ve středu 
1. února bylo projednání konečného 
návrhu rozpočtu města na rok 2006. 
Návrh obhajoval vedoucí finančního 
odboru Ing. Josef Koprušťák.

„Předkládám návrh rozpočtu vyrovna-
ného jak na straně příjmů, tak výdajů,“ 
řekl úvodem vedoucí odboru. „Je však 
třeba si uvědomit, že je třeba schválit 
čerpání finančních prostředků z fondu 
rezerv a rozvoje na pokrytí schodku 
v rozpočtu na tento rok ve výši, kterou 
uvádí předložená zpráva.“

Rozpočet však ještě během Koprušťá-
kovy obhajoby  podrobil zevrubné kriti-
ce Josef Mayer. Pozastavil se především 
nad výdaji, které město musí vložit do 
nově zřízené příspěvkové organizace 
Kulturní, vzdělávací a informační cen-
trum se sídlem na Červeném hrádku. 
Mimo další připomínky považoval 
za nesmyslné mrhání peněz přiznání 
příspěvku na činnost rockového Music 
Clubu Sodovkárna, který správně vnímá 
jako soukromý subjekt. Zde však narazil 
na protest z řad vlastního zastupitelské-
ho klubu (KSČM).

„Já si naopak myslím, že je třeba 
udržet a podporovat klub, který slouží 
k zábavě mládeže, jíž nechceme vidět 
poflakovat se na ulici,“ vystoupila 
Danuše Kolářová. „Existenční starosti 
Sodovkárny způsobují objektivní příči-
ny, zdražování energií a mnoha služeb. 
Pokud bude fungovat vzájemná spolu-
práce mezi městem a klubem, vidím 
jako velmi pozitivní mu pomáhat. Na-
víc vím, že už v minulosti provozovatel 
klubu některým městským organizacím 
vyšel vstříc.“

Zastupitelé rozpočet v celkovém obje-
mu 356 737 000 korun schválili včetně 
čerpání finančních prostředků z fondu 
rezerv a rozvoje na pokrytí schodku 
v rozpočtu ve výši 15 849 000 korun.

Zastupitelé schválili
rozpočet na rok 2006
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V případě nouze, potřeby
nebo pokud se stanete svědky

trestné činnosti,

volejte linku 156,
Městskou policii v Jirkově.

(pouze z pevné linky)

Linka je zdarma.

Na rozdíl od jiných měst si Jirkov 
s úbytkem obyvatel nemusí dělat 
starosti. Naopak, během loňského 
roku jich v evidenci městského úřadu 
přibylo sto pět. Počet lidí stoupl ve 
všech spravovaných obcích. Kromě 
Jirkova tedy i v Březenci, v Červeném 
Hrádku a v Jindřišské.  K 31. prosinci 
žilo ve všech uvedených obcích celkem 
21 183 lidí. Na svět přišlo 248 dětí, 
nejvíce, dvacet pět, se jich narodilo 
v červenci. Tento měsíc kraloval i v po-
čtu uzavřených manželství. V loňském 
červnu bylo sezdáno 30 párů ze 126 
za celý rok. Oproti tomu bylo v roce 
2005 rozvedeno 97 manželských párů. 
V loňském roce bylo zaznamenáno 

Jirkovští muži jsou v průměru o dva roky mladší než ženy

Obyvatel města i v loňském roce přibylo 
219 úmrtí, nejsmutnější měsíc byl 
březen, v němž zemřelo dvacet devět 
občanů. Přistěhovaly se 762 osoby, nao-
pak Jirkov opustilo 686 lidí. „Průměrný 
věk obyvatel činí 35 a půl roku,“ dodala 
zpracovatelka evidence obyvatel Ivana 
Velčovská. Demografická statistika 
tak dokládá, že Jirkov je věkem oby-
vatel stále jednou z nejmladších obcí 
v České republice. Zajímavý je i údaj 
o věku pohlaví. „Ženy jsou v Jirkově 
poněkud starší než muži,“ upřesnila 
Velčovská. „Zatímco něžnému pohlaví 
v našem městě je v průměru 36 let, 
jirkovští muži jsou o dva roky mladší.“ 
K 31. prosinci 2006 žilo v Jirkově 
10 401 mužů a 10 782 žen.

V září loňského roku byla na Základ-
ní škole v ulici Budovatelů poprvé ote-
vřena přípravná třída. „Jejím cílem je 
připravit děti na první ročník základní 
školy a předcházet tak případným ne-
úspěšným začátkům ve školní docház-
ce,“ řekl ředitel školy Mgr. Rousek. 
„Spolu s kmenovou učitelkou působí 
ve třídě celoročně odborná asistentka. 
Kromě materiálního zázemí poskytuje 
škola dětem také odbornou péči lo-
gopeda a speciálního pedagoga.“ 

Přípravnou třídu navštěvuje 12 žáků. 
Délka vyučování činí denně 4 vyučova-
cí hodiny rozdělené na kratší časové 
úseky s ohledem na potřeby dětí. 

Školu hrou letos absolvují předškoláci v přípravné třídě ZŠ v ul. Budovatelů.  (Foto: ZŠ)

„Výkony malých žáčků se neznámkují, 
za své úspěchy dostávají motivační 
razítka, pochvaly a podobně,“ dodal 
Miloš Rousek. 

Žáček místo tradičního vysvědčení 
na konci školního roku obdrží pochval-
ný list se slovním hodnocením svých 
výsledků.

Podle ředitele si předškoláci rychle 
přivykli školnímu režimu, protože ve 
škole si v podstatě hrají. Mají za sebou 
dokonce první vavříny ve výtvarných 
soutěžích Talent Roma 2005 a v jir-
kovské ZUŠ. Účelnost zřízení příprav-
ky dokládá úspěšně absolvovaný zápis 
všech dvanácti žáčků do 1. třídy.

V základní škole působí přípravná třída

Zastupitelé schválili prodej po-
zemků nad přivaděčem podél silnice 
v aleji u Červeného Hrádku k výstav-
bě rodinných domků. Do městské 
kasy tak přibude 2,5 milionu korun. 
Podmínkou je, že si kupec změnu 
územního plánu musí vyřídit sám a ve 
své finanční režii. 

„V současné době jsou totiž parcely 
v územním plánu vedeny jako par-
koviště,“ vysvětlil Ing. Milan Reiner, 
vedoucí odboru majetku města.

Vedení města souhlasilo se záměrem 
kupce vystavět na rozloze půldruhého 
hektaru devatenáct rodinných domků. 
Zároveň doporučili, aby si investor 
ověřil kvalitu podloží na dotyčném 
pozemku. Ten v minulosti sloužil 
k navážce zeminy a suti při demolici 
domů ve středu města.

Jak pracovníci odboru majetku 
města upozorňují, hned tak se u Čer-
veného Hrádku stavět nebude. Změna 
územního plánu může být totiž vyříze-
na nejdříve za dva roky.

U Červeného Hrádku
bude nová výstavba

Desetitisícová odměna neminula 
strážníka Jaroslava Zádu za činnost, za 
kterou by si odborná firma řekla mnoho-
krát více. Během tří měsíců, především 
ve volném čase, sepisoval všechny do-
pravní značky a značení v Jirkově. Pak je 
překresloval do mapy města, rozdělené 
do pětatřiceti čtverců.

„Odborníci by za nesrovnatelně vyš-
ší cenu stejně požádali o podklady od 
městské policie, což nám nepřipadalo 
produktivní,“ vyjádřil se k tomu staros-
ta Ing. Škapa. „Údaje získané jediným 
strážníkem nyní necháme zanést do 
počítačového programu.“

Město tak originální cestou zajisti-
lo povinnou pasportizaci dopravních 
značek.

Jaroslav Záda navíc na místě zjiš-
ťoval, zda značka plní účel. Z jeho 
zprávy vyplynulo, že těch zbytečných 
bylo minimum. Město získalo i pře-
hled, kde dopravní značení chybí 
jako podklad pro práci Podniku 
služeb Jirkov s.r.o.

Strážník si dal práci nejen s popi-
sem umístění značek, sepsal i stav pře-
chodů pro chodce a všímal si cedulí se 
jmény ulic. Ve zprávě je klasifikován 
i stav značek a sloupků, na kterých 
jsou umístěny. Těch je v Jirkově téměř 
1 500, na mnohých z nich jsou připev-
něny i tři dopravní značky.

Ve volném čase sčítal dopravní značky

Nepozorností a lehkomyslností při-
šel jirkovský řidič o majetek. Obyvatel 
rodinného domku v Nových Ervě-
nicích zastavil se svým vozem před 
vjezdem ke garáži v zahradě. Nechal 
auto nastartované, vystoupil a otevřel 
vrata. V zahradě však pobíhal pes, tak 
jej odchytil a zavřel, aby nevyběhl na 
ulici.

„Když se vrátil před dům, auto bylo 
pryč,“ informoval o případu místosta-
rosta Stanislav Moutelík. „Neznámý 
zloděj odjel i s doklady, které měl 
majitel ve voze.“

Vůz Fiat Bravo byl policisty nalezen 
druhý den, pochopitelně bez dokladů 
a dokonce bez státní poznávací značky. 
Automobil je tedy na světě, ale jeho 
majitele čeká běhání po úřadech, aby 
si vyřídil nové doklady a SPZ.

Když později policisté zloděje do-
padli, zjistili, že krádeží aut má na 
svědomí více. Tak snadná kořist, jako 
v Nových Ervěnicích, se mu však nikde 
jinde nenaskytla.

Nastartovaný vůz
byl snadnou kořistí 

• Návrat domů z odpolední směny 
se stal noční můrou pro mladou ženu. 
Ve vchodě panelového domu ji přepadl 
mladík, několikrát ji udeřil do obličeje 
a roztrhal bundu a zmizel. Hlídky 
MěP a Policie ČR dostaly přesný 
popis pachatele i směr, kterým prchal. 
Zanedlouho surovce strážníci zadr-
želi. K násilí na ženě se muž ihned 
přiznal, proč tak konal, však nebyl 
schopen vysvětlit. Případ je řešen jako 
přestupek proti občanskému soužití, 
protože zranění ženy nedosáhlo inten-
zity trestného činu ublížení na zdraví. 
O několik dní později byla obdobným 
způsobem přepadena další žena. Řada 
indicií ukazuje na stejného pachatele. To 
v současné době prověřuje Policie ČR.

• Silný zápach z bytu přiměl oby-
vatele panelového domu přivolat stráž-
níky MěP. Nájemník však na klepání 
nereagoval, sousedé navíc potvrdili, že 
ho delší čas neviděli. Přivolaná hlídka 
Policie ČR a zámečník poté vnikli do 
bytu. Nájemník byl již několik dní po 
smrti.

• Výplaty sociálních dávek se nedo-
čkal pětatřicetiletý Jirkovák. Marně 
se krčil v davu, strážník ho poznal 
a zajistil. Na muže byl totiž Okresním 
soudem v Chomutově vydán příkaz 
k zatčení. Hledaného muže převzala 
Policie ČR a odvezla ho do věznice.

• Že má srdce na dlani, prokázala 
obsluha čerpací stanice OMV. Hodinu 
po půlnoci objevila hlídka strážníků 
starší ženu sedět na zastávce MHD. 
Mráz právě dosáhl -16 °C. Žena, ač 
z Jirkova, přiznala, že je bezdomovec, 
a nemá kam jít. Strážníci ženu doved-
li na blízkou čerpací stanici, kde ji 
obsluha podala teplý čaj a poskytla 
dočasné přístřeší. Žena zde pobyla 
až do rána, kdy mohl její případ řešit 
odbor SVaZ.

• Jiní dva bezdomovci vyzráli na pří-
chod mrazů svéráznějším způsobem. 
Na konci ledna byl zjištěn na veřej-
ných toaletách hřbitova muž, který si 
zde ustlal. Jeho pobyt na WC nebude 
bez následků, neboť poškodil část 
zařízení. Mnohem delším pobytem na 
pietním místě se může pochlubit muž 
ze Sedlce u Prčic. Několik dní přespá-
val v červenohrádecké hrobce, ve kte-
ré si zřídil ložnici s postelí a šatníkem 
v několika pytlích. Oba případy opět 
řešil odbor SVaZ.

Energetická studie Ústeckého kra-
je, kterou dostal Jirkov k posouzení 
a k připomínkám, není podle radních 
úplná. 

„Je to paradox. V oblasti, jejíž 
symbolem jsou doly a elektrárny, čili 
energetické zdroje, studie dostatečně 
neřeší budoucí situaci na Chomutov-
sku,“ vysvětlil stanovisko radnice Ing. 
Filip Škapa. „Materiál se navíc rozchá-
zí se studií celostátní.“ 

Starosta především upozornil na 
to, že společnost ČEZ veřejně pro-
paguje rekonstrukce svých elektráren 
v Tušimicích a Prunéřově a také hod-
lá stavět novou v sousedním regionu, 
což studie vůbec nezohledňuje. Proto 
se radní rozhodli své připomínky na 
kraj odeslat.

„Chceme zabránit běžné absurdnos-
ti v parlamentu, že zákonodárci schválí 
zákon, o kterém už předem ví, že je 
špatný a musejí k němu nechávat zpra-
covat dodatek,“ dodal starosta.

Podklady pro zákon
se radním nelíbily

Společenské události pořádaly člen-
ky komise pro občanské záležitosti 
(KPOZ) v loňském roce ve spolupráci 
s radnicí. Přivítaly celkem 157 občán-
ků, připravily 54 slavnostních gratulací 
seniorům, umožnily opakování svateb 
11 manželským párům. „Deset z nich 
slavilo zlatou svatbu, jeden pár prožil 
dokonce svatbu železnou, čili své ano 
si snoubenci řekli znovu po šedesáti 
pěti letech,“ upřesnil místostarosta 
Stanislav Moutelík.

Jak zástupce starosty dodal, komise 
nechybí ani při předávání výučních 
listů. Celkové loňské náklady komise 
na přípravu společenských akcí stály 
43,5 tisíce korun.

KPOZ slouží občanům

S tříprocentní úsporou oproti plánu 
vyplatil odbor SVaZ dávky sociální 
péče v loňském roce. I tak je celko-
vá poskytnutá částka závratná. Činí 
73 390 039 korun.

Takzvaný úsek regulace pracovních 
sil spolknul 35,8 milionů korun, na 
úseku rodin s dětmi vyplatil odbor 
přibližně 31 milion korun. Zdravotně 
postižení čerpali dávky ve výši nece-
lých 6 milionů a sto tisíc korun, staří 
a invalidní občané si vyžádali téměř 
čtyři sta tisíc korun.

Celkově vyplacená částka nebyla 
v historii Jirkova nejvyšší, v roce 2003 
činila přibližně o dvě stě tisíc korun 
více. Podle statistiky odboru SVaZ do-
šlo k nejvyššímu meziročnímu nárůstu 
vyplacených dávek v roce 1999. Tehdy 
odbor vyplatil 43,3 milionu korun, 
o 14 milionů více než v předchozím roce.

Výplata dávek
rekord nezlomila

Telefonní seznam menší obce při-
pomíná přehled dlužníků nájemného 
k 31. prosinci loňského roku. Na šestatři-
ceti stranách jsou včetně částky, kterou 
městu dluží, vyjmenováni bez výjimky 
všichni. Je jich přes tisíc, a to město 
vlastní sotva dvojnásobný počet bytů.

„Na seznamu jsou pochopitelně i ti, 
kterým se jen opozdila splátka. Těch 
může být tak jedna čtvrtina. Napří-
klad jsou tu uvedeny částky od dvou 
do pěti set korun,“ četl z přehledu 
starosta Ing. Filip Škapa. „Na druhou 
stranu tu u některých výtečníků figurují 
desetitisíce.“

Mnozí nájemníci žijí v městských 
bytech již léta zadarmo. Po jednom 
z nich bude město soudně vymáhat 
přes dvě stě tisíc korun. Jsou tu však 
i skupiny nájemníků, kteří jako by se 
domluvili. „Zvláště v ulici Krušno-
horská č.p. 1655, kde nájemníci bytů 
v jednom vchodě dluží městu dohro-
mady téměř 970 tisíc korun! A to čtyři 
z nich tu mají závazek větší než sto 
tisíc,“ upřesnil starosta.

Dlužná částka nájemného v měst-
ských bytech v Jirkově již přesáhla 
26 milionů korun. 

Boj s neplatiči v prvním sledu svádí 
správce bytového fondu. Prvním kro-
kem je vyslání takzvaného výběrčího, 
který dlužníky obejde a na jejich hřích 
upozorní. „Pokud pohledávku uzná 

a dluh v plné výši zaplatí, odpustíme 
mu penále,“ doplnil místostarosta 
Stanislav Moutelík. „I letos vyhlásí-
me období takzvaných penalizačních 
prázdnin.“ 

Dalším krokem v boji s neplatiči 
je zákrok exekutora. Ten však může 
jednat pouze na základě soudního 
rozhodnutí. V Jirkově už exekutor úřa-
doval a pomohl tak městu získat zpět 
byty, jejichž obyvatelé si s placením 
nájmu hlavu vůbec nelámali. Svízel-
ná situace může nastat, když soud 
v těchto případech nařídí vystěhování 
s náhradním ubytováním. Město totiž 
už dlužníky nemůže stěhovat na uby-
tovnu pro neplatiče, protože je zaplně-
ná. „Naštěstí jsme takový případ ještě 
řešit nemuseli,“ dodal starosta.

Na svém jednání 1. února se zastu-
pitelé navíc zabývali dlouhodobě ne-
vymahatelnými dluhy na nájmech za 
užívání městských bytů a nebytových 
prostor. Částku přesahující čtyři sta 
korun schválili odepsat jako nedobyt-
nou pohledávku.

„Jedná se především o dlužníky, 
kteří již zemřeli. Další případy se 
týkají nájemníků odstěhovaných na 
neznámou adresu,“ vysvětloval zastupi-
telům Ivo Zábranský, ředitel IZ-Realu. 
„U dalších lidí na seznamu je dlužná 
částka tak nízká, že se nevyplatí vymá-
hat ji soudní cestou.“

Nájemníci dluží přes 26 milionů korun

Na druhou etapu realizace projektu 
„Zámek Červený hrádek - regionální 
centrum cestovního ruchu“ se již měs-
to připravuje.

„Během první části projektu byla 
zpracována projektová dokumentace, 
která řeší stavební úpravy zámecké 
restaurace, dobového apartmá, prohlíd-
kový okruh a provozní zázemí zámku, 
konkrétně jeho stavební a technologic-
kou část,“ připomněla pracovnice od-
boru majetku města a investic Martina 
Cermanová. „Nezapomnělo se ani na 
úpravy bytu v přízemí a ubytovací část 
v přízemí zámku.“

Důležité byly i restaurátorské prá-
ce a renovace, které byly postupně 
provedeny na truhlářských prvcích 
v apartmánech zámku, na dveřích 
a zárubních a na historickém schodiš-
ti, na sochách Marse a Lédy s labutí 
a na kamenných vázách, které jsou 
součástí schodiště zámku. Později 
byla restaurována podlaha ve vesti-
bulu zámku, troje historická kamna 
a některé ze stávajících kamenných 
schodišťových stupňů. První etapa 
projektu byla dokončena 30. prosince 
loňského roku. 

Ve druhé etapě, která město čeká 
od 1. dubna, se uskuteční stavební 
úpravy v suterénu, zbuduje se zá-
mecká restaurace s kuchyní a dalšími 

potřebnými prostory, dokončí se 
zabezpečovací zařízení. 

„Rovněž se uskuteční restaurování 
historických koupelen a fresek v prů-
jezdu a v průchodu zámku,“ doplnila 
Cermanová. Práce by měly být ukon-
čeny 30. července letošního roku.

Náklady na první etapu projektu či-
nily 2,8 milionů, rozpočet na druhou 
etapu představuje 13,2 milionů korun. 
Projekt je spolufinancován strukturál-
ními fondy Evropské unie - Společným 
regionálním operačním programem. 

U areálu bude na jaře zároveň 
realizován projekt „Přístupové komu-
nikace a parkoviště u zámku Červený 
hrádek“, na který bude vynaloženo 
5 milionů korun. U zámku tak do 
konce srpna 2006 vznikne nové parko-
viště a dosavadní přístupové komuni-
kace budou zrekonstruovány. I tento 
projekt spolufinancuje Evropská unie, 
tentokrát z programu Phare. 

Projekt z programu SROP město letos dokončí 



Zveme Vás do jirkovské městské knihovny! 
(Vinařická ulice, areál Horník) 

Nabízíme širokou škálu služeb: 
- výpůjční služby pro děti, mládež a dospělé 
- meziknihovní výpůjční služby 
- připojení k internetu (barevný a černobílý tisk, skenování, ukládání dat na CD a DVD) 

- služby studovny 
- barevné a černobílé kopírování do formátu A3 
- laminování dokumentů 
- kroužkovou a tepelnou vazbu dokumentů. 

Ceny poskytovaných služeb: 
Registrační poplatek ve výpůjčním oddělení na běžný rok: Oddělení pro děti do 15 let 
30,- Kč; Oddělení pro dospělé 60,- Kč 
Připojení k internetu: 1 hodina 30,- Kč 
Tisk dokumentů: černobíle A4 2,- Kč; barevně A4 10,- Kč (20,- Kč) - dle pokrytí plochy
Skenování: A4 10,- Kč 
Ukládání (vypalování) dat na CD nebo DVD: 20,- Kč 
Práce na PC (Word, Excel): 1 hodina 15,- Kč 
Černobílé kopírování: A4 2,- Kč; A4 oboustranně 3,- Kč; A3 3,- Kč; A3 oboustranně 6,- Kč 
Barevné kopírování (pouze jednostranně): A4 22,- Kč; A3 40,- Kč 
Laminování dokumentů: A7 6,- Kč; A5 15,- Kč; A4 22,- Kč; A3 33,- Kč 
Kroužková vazba volných listů: A4 (5 - 90 listů) 30,- Kč 
Tepelná vazba volných listů: A4 (5 - 50 listů) 22,- Kč 

Na Vaši návštěvu a přízeň se těší knihovnice. 

Základní umělecká škola 
• Čtvrtek 16. února od 18.00 hodin 

- Koncert vítězů školní soutěže 
v sále školy.  

• Úterý 21. února od 19.00 hodin 
- Klavírní recitál Ivo Kulhánka 
v pořadu Kruhu přátel hudby 
v sále ZUŠ. 

• Středa 22. března od 19.00 hodin 
- Violoncellový recitál, Jan Škrdlík 
(violoncello) a Petr Besa (klavír) 
v pořadu KPH v sále ZUŠ. 

Kulturní dům Zdeňka Glückseliga 
• Pátek 17. února od 20.00 hodin - 

Ples města a Lesů města Jirkova. 
• Sobota 18. února od 19.00 hodin 

- Ples pionýrů k oslavě 15. výročí 
novodobé organizace.

• Pátek 24. února od 20.00 hodin 
- Ples 1. a 2. základní školy. 

• Sobota 4. března od 20.00 hodin 
- Ples Dopravního podniku měst 
Chomutova a Jirkova. 

• Neděle 12. března od 17.00 hodin 
- Taneční odpoledne pro seniory 
s Trojankou. 

Centrum města 
• Úterý 28. února od 16.00 hodin - Ať 

žije masopust! Masopustní průvod 
a rej v režii DDM Paraplíčko. 

Kino Jirkov 
• Sobota 18. března od 13.00 hodin - 

Miniplayback show, oblastní kolo pro 
imitátory hudebních osobností v režii 
DDM Paraplíčko. Od 18.00 projekce 
dokumentů o Jirkově. 

Galerie Jirkov
• Do 30. března - 15 let galerie.

Music Club Sodovkárna 
• Sobota 25. února od 19.00 hodin 

- NiteFly 4, Pořádá Nortstage 
(BAD CHOICE, ZTRÁTA ČASU, 
NEGATIVA GENIA, IMODIUM, 
DAIMONION). 

• Sobota 4. března - PLAYER/
SLAYER (Most), KARPATIA (Kláš-
terec nad Ohří). 

• Sobota 11. března - HAJ HOU (Cho-
mutov), SAKRA SAKRA (Jirkov). 

• Sobota 18. března - Metalfest - IN-
TERITUS (Plzeň), CRUEL (Český 
Brod), RIMORTIS (Poděbrady). 

Sportovní hala Chomutov 
• Sobota 18. února od 14.00 hodin 

- Rock Fest, KUTLOCH, GAIA 
MESIAH, KRUCIPÜSK, ANNA 
K., VYPSANÁ FIXA, BLUE 
EFFECT, COCOTTE MINUTE, 
EASTPARK. 

 Více než desítka maminek s dětmi 
byla k zastižení v Kludského vile v úterý 
6. února dopoledne. Tento den v týdnu 
totiž Mateřské centrum při občanském 
sdružení Archa 777 vyhradilo právě 
pro matky s dětmi. „Jako jesle to v žád-
ném případě neslouží, i když většina 
dětí, které sem maminky vodí, je právě 
v tomto věku,“ řekla k tomu Šárka 
Bečvářová. „Že si děti spolu hrají 
a zvykají si na kolektiv svých vrstevní-
ků, není důležité jenom pro ně. Je to 
přínosné i pro jejich matky.“ 

Ženy se nejen zapojují do her svých 
potomků, mají možnost zároveň si 
popovídat a zbavit se pocitu, že ma-
teřské povinnosti je na čas vyčlenily 
ze společnosti. Ve dvou hernách cen-
tra se však nescházejí ženy pouze na 

Již druhý měsíc úspěšně působí Mateřské centrum při o.s. Archa 777 

Každé úterý se matky scházejí ve vile
mateřské dovolené, ale i nezaměstnané 
matky. „Ráno nejprve všichni společně 
cvičíme, po malé svačině si děti hrají 
a jejich matky mají možnost si na 
chvíli oddychnout,“ shrnula stručně 
program Veronika Kocholatá, která 
Mateřské centrum vede. Děti mají za-
jištěný pitný režim i něco k zakousnutí. 
Jak organizátorky dodávají, přístup do 
Mateřského centra mají přednostně 
matky předškolních dětí. „Bohužel 
kapacita místností je omezená, může 
se zde sejít nanejvýš dvacet maminek 
se svými ratolestmi.“ 

Tříhodinový pobyt v hernách je 
dobrovolný za poplatek dvaceti korun. 
Mateřské centrum v Kludského vile je 
otevřeno každé úterý od 9.00 do 12.00 
hodin a působí již od počátku roku. 

Kdo po setmění v pátek 20. ledna 
zavítal do studovny městské knihov-
ny, nelitoval. Od šesté hodiny večer 
zde návštěvníci besedovali s Josefem 
Řehákem (vlevo) a jeho stejnojmen-
ným synem. 

Oba muži se již několik let pracov-
ně vydávají vysoko za severní polární 
kruh, na souostroví Špicberky. Josef 
Řehák starší, který zde byl poprvé 
v roce 1986, je autorem řady studií 
o ledovcích, ledovcových jeskyních 
a struktuře a vlastnostech polárního 
ledu, což z něho činí uznávaného 
světového odborníka. A nejen to, pro 
své vědecké kolegy je navíc dobrodru-
hem. Byl spolu s dalšími odvážlivci 
první, kdo neváhal prozkoumat trhli-
ny v ledovci a pod ledovcem strávit 
několik dní. Syn Josef již kráčí 
v otcových stopách.

„Jsme rádi, že jsme mohli pomo-
cí projekce ukázat naši práci právě 
vám,“ řekl Josef Řehák starší divá-
kům. „Sami víte, že máme k Jirkovu 
dobrý vztah.“

Na začátek besedy totiž oba muži 
připravili přehlídku snímků z jirkov-
ského podzemí. Josef Řehák se svou 
firmou Speleo je autorem studie 
využitelnosti chodeb a sklepů pod 

pivovarským kopcem. Byla to právě 
tato firma, která před rokem opravi-
la části propadlých sklepů a zároveň 
za přispění jirkovských dobrovolní-
ků umožnila jejich dočasné otevření 
pro veřejnost.

Vyprávění obou speleologů se 
netočila jen kolem odborné vědecké 
práce. Posluchači se například ba-
vili nad příběhy s ledními medvědy 

a především ocenili nádherné snímky 
severské krajiny.

Beseda s cestovateli byla již čtvr-
tou, kterou knihovna pořádala. Před 
Špicberkami posluchači navštívili 
Tibet, Mexiko a Shetlandy. Další 
besedu připravují knihovnice v pátek 
24. března od 19.00 hodin. Tentokrát 
se zájemci mohou podívat do Austrálie 
s manželi Špillarovými z Liberce.

Posluchači cestovali z jirkovského podzemí na Špicberky

Počtrnácté vyhlásila Základní umělecká 
škola v Chomutovské ulici výtvarnou 
soutěž Jirkovská paleta, tentokrát na 
téma Mořský svět. Tato výzva není ur-
čená jen jirkovským školským zařízením, 
soutěže se tradičně zúčastňuje řada škol 
z různých koutů České republiky.

PEDIKÚRA
M a r i e  H u s á k o v á

oznamuje zahájení činnosti 
v Obchodním domě Prior v Chomutově.

tel.: 720 525 079

Po minulých úspěších se Jirkov zno-
vu přihlásil do soutěže o nejlepší webo-
vé stránky a elektronické služby města 
a obcí. Soutěž Zlatý erb 2006 vyhlásilo 
Sdružení Zlatý erb pod záštitou Minis-
terstva informatiky ČR, Ministerstva 
vnitra ČR a Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR. Krajská kola vyhlašují kraje 
ČR. Soutěž je pořádána ve spolupráci 
se sdružením Český zavináč, Svazem 
měst a obcí ČR, portálem Města 
a obce online a konferencí ISSS. Sou-
těž je součástí iniciativ v rámci kampa-
ně Březen - měsíc Internetu.

„Cílem soutěže je podpořit moderni-
zaci místní a regionální veřejné správy 
prostřednictvím rozvoje informačních 
služeb poskytovaných občanům i speci-
fickým skupinám uživatelů s využitím 
internetu a ostatních elektronických 
médií, a přispět tak k rozvoji kvality 
života ve městech, obcích a krajích 
České republiky,“ uvádí se na webo-
vých stránkách soutěže.

Soutěží se opět ve třech kategoriích: 
o nejlepší webové stránky města včetně 

Na umístění Jirkova v soutěži se může hlasováním podílet veřejnost

Získají webové stránky opět cenu Zlatý erb?
magistrátů, městských částí a obvodů 
a dvaceti dvou pražských městských 
částí pověřených výkonem státní sprá-
vy, o nejlepší webové stránky obce včet-
ně ostatních pražských městských částí 
a o nejlepší elektronickou službu.

Příjem ohlášení soutěžících byl 
ukončen 27. ledna, do 22. února probí-
hají krajská kola. „Důležité je, že může 
hlasovat i veřejnost,“ říká k tomu Ilona 
Klímová z odboru vnitřní správy. „To 
se týká i celostátního kola.“

Do celostátní části soutěže mohou 
příznivci stránek svých měst hlasovat 
až do 24. března. Jirkované mohou 
dát svému městu hlas na jeho webo-
vých stránkách kliknutím na příslušnou 
ikonu.

Slavnostní vyhlášení výsledků  pro-
běhne v Hradci Králové v průběhu 
konference ISSS v pondělí 3. dubna.

Město dosud získalo tři ocenění za 
elektronické služby a webové stránky: 
1. místo za objev roku 2004, 3. místo 
v loňské soutěži Zlatý erb a titul laeu-
ráta Objevu roku 2005. 

60 let JDS a 35 let ŽKS
Slavnostní koncert 
27. května 2006

Informace pro příznivce a bývalé členy:
Lada.Beckova@seznam.cz

zks.jirkov@seznam.cz

„Obdivuji, jak se v této krajině lidé 
o svůj domov perou. Jejich boj je cenný 
v tom, že jej svádějí s lhostejností a mocí 
peněz,“ shrnul pohnutky k natočení 
dokumentárního snímku Kamenolom 
boží jeho režisér, Břetislav Rychlík (na 
snímku vlevo). „Vždy mne zajímalo téma 
lidského domova.“

Osmačtyřicetiletý autor přijal v pátek 
10. února pozvání do Jirkova k besedování 
o filmu, s nímž oslovil i odbornou porotu. 
Kamenolom boží získal na festivalu Finále 
v Plzni cenu Zlatý ledňáček a na meziná-

rodním festivalu Jeden svět Visegrádskou 
cenu. Film měl premiéru loni v listopadu.

Režisér měl podle vlastních slov šťast-
nou ruku při výběru lidí, kteří v průběhu 
natáčení, v letech 2003 a 2004, odkrývali 
své životní postoje k důlní krajině Mos-
tecka. Jak při besedě s diváky přiznal, 
některé osůbky si vybral až na místě 
natáčení, ale vůbec toho nelitoval.

V téměř devadesátiminutovém sním-
ku se diváci dostanou pod kůži myšlení 
romské rodiny nebo mladého metalisty 
a satanisty, vyslechnou názor důlního in-
ženýra i ekologa z Horního Jiřetína, kte-
rý se nemůže smířit s vidinou likvidace 
svého domova. Hrdinové dokumentu se 
liší v postoji k životu v krajině přetvářené 
těžbou uhlí. Jedno však mají společné. 
Musejí tu žít a přežít.

Snímek sklidil potlesk třiceti diváků, 
kteří se nevšedním dokumentem nechali 
do jirkovského kina přilákat. „Nízká ná-
vštěvnost mne nepřekvapila, bylo tomu 
tak všude, kde jsem snímek osobně uvá-
děl. To přece není film pro konzumní 
diváky. Tím, co zachycuje, však bude 
zajímavý i v budoucnosti.“

Sám režisér s diváky film nesledoval. 
„Viděl jsem jej tolikrát, že už se na něj 
dívat nemohu,“ odtušil s úsměvem a vy-
měřený čas strávil s organizátory večera.

Výzvu k besedě po ukončení projekce 
diváci přijali. „Jsem potěšen, že se vám 

Kamenolom boží sklidil úspěch a uznání diváků 
podařilo přimět ke zpovědi odlišné typy 
lidí. Konečná debata všech protagonistů 
se pak stala klíčem k celému filmu,“ 
poděkoval za zážitek Jiří Bureš, farář 
Evangelické církve v Chomutově. 

Debata se týkala především pojmu do-
mova. „Podotýkám, že jedna záležitost 
v snímku chyběla,“ nechal se slyšet Mi-
lan Kostkan. „Ti lidé si sice v této krajině 
domovy vybudovali a musejí za ně bojo-
vat, ale kořeny mají jinde. Jejich předci 
většinou přišli po pětačtyřicátém roce 
z vnitrozemí.“

Režisér odvětil, že odsun a osidlování 
pohraničí je téma velmi zajímavé. „Je to 
však na samostatný film, v tomto přípa-
dě by to rozmělnilo původní záměr.“

Film přivítali především diváci, kteří 
byli svědky a účastníky marných bojů 
o své domovy na Mostecku. Především 
u někdejších obyvatel Ervěnic některé 
záběry vyvolaly smutek a hořkost.



Jirkovské no vi ny
Měsíčník pro občany Jirkova a okolí

Vydává:
 Město Jirkov. 

Povoleno Okresním úřadem
 v Cho mu to vě, referátem kultury 

reg. zn. MK ČR E 12007

Stálá redakce:
 pověřený šéfredaktor: 

Michal Bečvář, 

Sídlo redakce: 
Městský úřad v Jirkově, 

Vinařická ulice, areál Horník
(odbor OŠKaT)

Příjem tex to vých příspěvků a materiálů 
v sídle re dak ce: 
474 654 636 

e-mail: jirkovske.noviny@jirkov.cz

Internet: 
www.jirkov.cz/noviny/no vi ny.html

Sazba a tisk:
 Tiskárna AKORD Chomutov, s.r.o.

Nevyžádané rukopisy se nevracejí, ne o zna če né 
materiály jsou redakční. Zve řej ně né člán ky 
nemusejí být vždy shod né s názorem re dak-
ce. Za ob sa ho vou správ nost ručí autoři.
Uzávěrka JN vždy v 2. pátek v měsíci.

KINO KVĚTEN, ROOSEVELTOVA 704, TELEFON 474 680 337

Vyplňte hůlkovým písmem

Cena za řádkovou inzerci:

pro soukromou osobu 5,- Kč/řádek

pro podnikatele 20,- Kč/řádek

za rámeček 50% z ceny

Plošná inzerce 10,- Kč/cm2

Vyplněné kupóny příjímá:

Informační  centrum 
města Jirkova 

v Kosteln í  u l ic i

v  ponděl í  a  ve středu
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Příští vydání JN 
16. 3. 2006

Čtvrtek 16. února od 17.30 a 19.45 hodin. 
ZNÁ JI JAKO SVÝ BOTY 
USA, 130 min., přístupný, komedie. Ko-
medie o sestrách, které mimo velikosti bot 
8 1/2 nemají vůbec nic společného. Vstup-
né 59 korun. 

Pátek 17. února od 17.30 a 19.45 hodin. 
CESTA KOLEM SVĚTA ZA 80 
DNÍ 
USA, 120 min., přístupný, akční komedie. 
Jackie Chan a Steve Coogan v hlavních 
rolích neobvyklého zpracování slavného 
románu J. Verna. Vstupné 59 korun. 

Sobota 18. února od 17.30 a 19.30 hodin. 
STRAŠPYTLÍK 
USA, 77 min., přístupný, rodinný. I malé 
kuřátko se může stát velkým hrdinou. Nový 
animovaný film z dílny studia W. Disneye. 
Vstupné 59 korun. 

Čtvrtek 23. a pátek 24. února od 15.00, 
17.30 a 20.00 hodin. 
LETOPISY NARNIE: 
LEV, ČARODĚJNICE A SKŘÍŇ 
USA, 132 min., od 12 let, dobrodružná 
fantasy. Dobrodružství v zemi plné kouzel 
a zázraků. Nejslavnější kniha C. S. Levise. 
Vstupné 59 korun. 

Sobota 25. února od 17.30 a 19.30 hodin. 
TAJEMNÝ LET 
USA, 98 min., od 12 let, akční drama. 
V rozlehlých prostorech Boenigu 747 se 
ztratí šestiletá dívka. Nikdo matce nevěří, 
že byla na palubě. Vstupné 59 korun. 

Čtvrtek 2. březnaod 17.30 a 19.30 hodin.
RESTART 
ČR, 85 min., přístupný, drama. Toužili 
jste někdy začít znovu? Strhující jízda 
mladých lidí současnou Prahou. Vstupné 
59 korun.

Pátek 3. března od 17.30 a 19.30 hodin. 
DŮKAZ 
USA, 100 min., přístupný, příběh. Největší 
risk života je neriskovat. Dědictví umírající-
ho fenomenálního matematika (G. Paltrow, 
A. Hopkins). Vstupné 59 korun. 

Sobota 4. března od 16.00 a 19.30 hodin. 
KING KONG 
USA, 190 min. - dvojprogram, přístupný, 
dobrodružná sci-fi. Nejslavnější monstrum 
filmové historie prožívá svůj návrat v režii 
Petera Jacksona (Pán prstenů). Vstupné 
69 korun. 

Čtvrtek 9. března od 17.30 a 19.45 hodin. 
OLIVER TWIST 
V. Británie, 130 min., přístupný, příběh. 
Nové filmové zpracování klasického pří-
běhu o sirotkovi, který se prodírá životem. 
Vstupné 59 korun. 

Pátek 10. března od 17.30. a 19.30 hodin. 
MŮJ AUŤÁK BROUK 
USA, 101 min., přístupný, komedie. Úžasné 
malé autíčko s tělem brouka, ale srdcem 
šampióna. Vstupné 59 korun. 

Sobota 11. března od 17.30 a 19.45 hodin.
OBCHODNÍK SE SMRTÍ 
USA, 122 min., od 12 let, akční thriller. 
Odhalte řadu skrytých souvislostí. Sku-
tečný příběh o nejlepším obchodníku se 
zbraněmi (N. Cage). Vstupné 59 korun. 

Čtvrtek 16. března od 17.30 a 19.45 
hodin. 
DOMINO 
Francie, 128 min., od 15 let, thriller. 
K. Knightley jako modelka Domino Har-
vey, která se vzdala své kariéry a stala se 
nájemnou lovkyní lidí. Vstupné 59 korun. 

Pátek 17. března od 17.30 a 19.45 hodin. 
ELIZABETHTOWN 
USA, 124 min., od 12 let, romantický. Když 
chcete najít sami sebe, musíte pořádně 
hledat (Orlando Bloom, Kirsten Dunst). 
Vstupné 59 korun. 

Sobota 18. března od 18.00 hodin. 
JIRKOV A CIRKUS KLUDSKÝ 
ČR, 120 min., přístupný, dokumenty, 
fotografie. Vzpomínkový večer se snímky 
o Jirkově a jeho slavném obyvateli. Vstupné 
39 korun. 

DĚTSKÁ PŘEDSTAVENÍ 

Neděle 19. února od 15.00 hodin. 
POHÁDKA NA ŠŇŮŘE 
ČR, 50 min., pásmo pohádek. Pohádka 
na šňůře, Dědo, povídej, Obávaná kačena, 
Psí nebe, Hračky - dračky, Okružní jízda. 
Vstupné 25 korun. 

Neděle 26. února od 15.00 hodin. 
PŘÍBĚH ŽRALOKA 
USA, 87 min., animovaný. Není nic horšího 
než upovídaná malinkatá rybka. Kreslená 
pohádka je mixem NEMA a SHREKA. 
Vstupné 35 korun. 

Neděle 5. března od 15.00 hodin. 
KRTEK A HODINY 
ČR, 67 min., pásmo pohádek. Jak jedli 
vtipnou kaši, Masožravá Julie, Krtek a ho-
diny, Modrý pondělek, Krtek a žvýkačka. 
Vstupné 25 korun. 

Neděle 12. března od 15.00 hodin. 
KOUZELNÝ KOLOTOČ 
V. Británie, 85 min., animovaný. Zvířecí 
přátelé musí zachránit dívenku, svou ka-
marádku. Vstupné 39 korun. 

Neděle 19. března od 15.00 a 17.00 hodin. 
LIŠÁK RENART 
USA, 90 min., humorná pohádka o nezbed-
ném a mazaném lišákovi. Není dne, kdy-
by nevyvedl nějakou bláznivinu. Vstupné 
39 korun. 

Ervěničtí kadeti jásají po jednom
z vítězných podání v nejdůležitějším 
zápase turnaje, s Plzní. 

Boj o udržení v extralize začal na výtečnou v domácím prostředí 

Kadeti si prozatím zajistili přední pozici 
Ve dnech 3. až 5. února 2006 si 

v tělocvičně ZŠ v Krušnohorské uli-
ci vychutnali příznivci ervěnického 
volejbalu pět dramatických zápasů 
domácích extraligových kadetů. Ti 
v Jirkově sehráli první turnaj extrali-
gy kadetů o 7.–12. místo. 

„Družstvo VK Ervěnice podalo 
v celém turnaji velmi dobrý kolektiv-
ní výkon a skončilo na vynikajícím 
prvním místě,“ zhodnotil hru před-
seda klubu Zdeněk Hlinovský. „Při-
znávám, že ještě v první den turnaje 
jsem byl velmi nervózní a za jejich 
úspěch bych nedal ani zlámanou 
grešli, protože se ve skupině sešli se 
silnými soupeři.“

Těmi podle Hlinovského byla 
především mužstva Příbrami a Plz-
ně. Na ervěnický kádr však v nej-
delším utkání turnaje vyzráli pouze 
příbramští kadeti, Plzeň naopak po 
posledním zápasu turnaje odjížděla 
s nepořízenou. 

„První krok za záchranu extraligy 
máme za sebou. A počínali jsme si 
na výtečnou,“ zhodnotil na webovém 
serveru klubu své svěřence trenér 
Radoslav Malarik. „Těžké však bylo 
kluky přesvědčit, že vyhrát dokáží.“

Malarika potěšila hra kadetů. 
„Měla řád, každý hráč znal své mís-
to a pozici v týmu, kolektivní úspěch 
čněl nad osobním, a to především 
u blokařů, kteří si téměř nezaútočili, 
a pokud ano, tak s maximální odpo-
vědností.“

Za nejslabší považuje trenér ser-
vis a neúspěšné bloky. „Avšak útoky 
a hra v poli byly skutečně prvky, 
o které jsme se i v nejtěžších chvílích 
mohli opřít.“

Trenér i předseda klubu nezastí-
rají, že za úspěchem kadetů mohla 
stát atmosféra domácího prostředí. 
Přesto doufají, že slušný bodový zisk 
z prvního turnaje o udržení v extra-
lize není zdaleka poslední. 

Sestava družstva: Hlinovský Jan, 
Kokeš Ondřej, Pajma Tomáš, Je-
línek Jan, Obr Martin, Steinbach 
Petr, Dobrý Karel, Smrčina Lukáš, 
Vomasta Otakar, Pek Miroslav, Pek 
Václav. Trenér: Malarik Radoslav.

Výsledky prvního turnaje o 7.-12.
místo: Ervěnice - Lužiny 3:0 
(20,21,22), Příbram - Plzeň 3:1, 
Olomouc - Č. Třebová 0:3, Ervěnice 
- Příbram 2:3 (24,-18,-16, 28,-18), 
Lužiny - Č. Třebová 3:1, Plzeň 
- Olomouc 3:0, Příbram - Lužiny 
2:3, Olomouc - Ervěnice 0:3 (-20,-20,-
16),Č. Třebová - Plzeň 1:3, Příbram 
- Olomouc 2:3, Lužiny - Plzeň 0:3, 
Ervěnice - Č. Třebová 3:0, Olomouc 
- Lužiny 3:0, Č. Třebová - Příbram 
0:3, Plzeň - Ervěnice 1:3 (21,-21,-19,-
26). Spišjak V.
Tabulka po 1. turnaji: 
1. Ervěnice 5 4 1 0 0 14:4  432:393 9
2. Příbram  5  3 2 0 0 13:9  500:468 8
3. Plzeň 5 3 2 0 0 11:7  433:407 8
4. Lužiny 5 2 3 0 0 6:12  388:410 7
5. Olomouc 5 2 3 0 0 6:11  361:392 7
6. Č. Třebová 5 1 4 0 0 5:12  351:395 6

Poslední víkend v lednu patřil 
oslavám 60 let od vzniku lyžařské-
ho oddílu. Na konci října 1945 byl 
v Jirkově ustanoven oddíl Svazu lyža-
řů Republiky československé. Ten už 
v lednu 1946 uspořádal první závody.  

Jirkovští lyžaři slavili výročí vzni-
ku oddílu v domovské základně, na 
Pyšné.

V lyžařském areálu se sešlo přes 
šedesát závodníků. Děti i dospělí sou-
těžili ve slalomu, v sobotu odpoledne 
projížděli branky dokonce ve dvojicích. 
V mužském i ženském závodě zvítězi-
li jirkovští borci. Z mužů nejlépe zajel 
Pavel Hauer, mezi ženami excelovala 
Barbora Procházková.

Nedělní program patřil už jen 
registrovaným závodníkům, těm 
nejmenším, kteří závodili o Kruš-
nohorský pohárek. Bojovali o něj 
zástupci klubů z celých Krušných 
hor. Tentokrát se dařilo Ski klubu 
Telnice, jehož lyžařské naděje si do-
jely pro nejvíce vítězství. V kategorii 
předžáků dokonce Marek Fryček zajel 
nejrychlejší čas dne. 

Město stále usiluje o realizaci plánu 
na sportoviště u ZŠ v Krušnohorské 
ulici. I letos se pokusí zažádat o dota-
ce na investici v částce mnoha desítek 
milionů korun. 

„Stále probíhá územní řízení, po 
jeho ukončení bychom se pustili 
do vyřizování dotace,“ řekl starosta 
Ing. Filip Škapa. „Tentokrát zažádáme 
o dotaci na samotné sportoviště. 
Vidíme v tom větší šanci. Loni jsme 
žádali v rámci projektu regenerace 
panelových sídlišť, což zřejmě bylo 
příčinou nezdaru.“

Radnice uvažuje, že pokud ani tato 
žádost nebude úspěšná, mohlo by se 
do stavby víceúčelového sportoviště 
pustit po etapách. 

Mezi přivaděčem, školou a pane-
lovými domy v ulici Na Borku by 
vyrostl areál s atletickými drahami 
a plochami pro atletické disciplíny. 
Pochopitelně by nechybělo fotbalové 
hřiště. Sportoviště by navíc využívaly 
děti základních škol. 

Sportovní areál
má stále šanci

Město Jirkov a KČT, 
odbor VTŽ Chomutov, pořádají

6. ročník silničního a lesního běhu

Jirkovský 
crossmarathon

10. června 2006
Bližší informace: krus@ivosh.net, http:
//www.ivosh.net/jcm, 724 064 608.

Šedesátku slavili
lyžaři turnajem


